СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2012

       № 31/4
Об отчете главы района

о результатах деятельности
муниципального образования

Собинский район  за 2011 год
Заслушав и обсудив отчет главы района В.Ю. Аникина о результатах деятельности муниципального образования  Собинский район за 2011 год, руководствуясь статьями 24,29 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области  Совет народных депутатов
  р е ш и л:

1. Отчет главы района В.Ю. Аникина о результатах деятельности муниципального образования Собинский район  за 2011 год  принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Собинского района в целях улучшения финансового положения муниципального образования и выполнения им полномочий, закрепленных Уставом МО Собинский район в 2012 году:

- определить меры, направленные на мобилизацию бюджетных доходов и оптимизацию бюджетных расходов;

- обеспечить контроль за работой главных администраторов доходов районного бюджета;
- принять меры по оптимизации расходов на содержание  органов местного самоуправления;

- активизировать работу по привлечению средств из федерального и областного бюджетов, частных инвестиций в бюджет Собинского района;

- проводить активную маркетинговую политику с целью повышения инвестиционной привлекательности территории муниципального образования;

- усилить контроль за работой предприятий жилищно-коммунального хозяйства МО Собинский район;

- обеспечить выполнение задач, возложенных федеральным и региональным законодательством, Уставом МО Собинский район и Посланием Президента Российской Федерации Д.А.Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от  22.12.2011  на  органы местного самоуправления.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета                                             Глава района

народных депутатов
                                      Л.В.Потапова                                               В.Ю. Аникин